
 

Il Capo Settore Finanziario 

 

f.to ______________________ 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale 

 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____________  

 

al____________ 

 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

 __________________________  ______________________________ 

 

 

 

Dalla Residenza Comunale, li _________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

        Il Segretario Comunale 

       _______________________________ 

 

 

Dalla Residenza Comunale, li _________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

                            
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 

 

 

 

 

Copia di determinazione del Capo Settore Finanze 
 

 

 

   N.  968  Reg. Generale 

 

   Del 17/09/2009 
 

 

  N. 121    del Registro                      OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA  

                                                                                    DI CARBURANTE PER  AUTOTRAZIONE – IMPEGNO DI  

     DEL   10.9.2009                                              SPESA 

 

  

                                                              

  

         

 

 

 

 

   ANNO 2009 
 

 

 

 

L’anno Duemilanove, il giorno Dieci del mese di SETTEMBRE 
 

 

Il Capo Settore Finanze 
 

 

Visto l’O.R.EE.LL. 
 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n.29 del 

29.10.2002; 

 
Vista la deliberazione della G.M. n.4 del 16.01.2009 avente ad oggetto l’approvazione del Piano Esecutivo 

di gestione provvisorio anno 2009; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.77 del 02.9.2009 di approvazione del bilancio di 

previsione per l’anno 2009, esecutiva; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

L’Economo Comunale, 

Premesso: 

− che questo Comune dispone di un autoparco di notevoli dimensioni costituito da veicoli a motore alimentati da 

carburante; 

− che questo Ente non è dotato di distributore proprio ed è, pertanto, necessario approvvigionarsi presso 

distributori autorizzati presenti sul territorio comunale; 

Visto l’art.26 legge 23 dicembre 1999, n.488, che ha affidato al Ministero del Tesoro del Bilancio e della 

Programmazione Economica il compito di stipulare le Convenzioni con le quali il fornitore prescelto si 

impegna ad accettare Ordinativi di Fornitura deliberati dalle Amministrazioni dello Stato, Centrali e 

Periferiche, nonché dalle altre Pubbliche Amministrazioni che utilizzano la Convenzione, sino a 

concorrenza della quantità massima complessiva stabilita dalla Convenzione medesima ed ai prezzi e 

condizioni ivi previsti; 

Vista la legge 24 dicembre 2005, n.350 secondo la quale le amministrazioni pubbliche possono utilizzare le 

convenzioni stipulate dalla CONSIP s.p.a.; 

Vista la Convenzione stipulata in data 19.3.2008 attivata in data 26.6.2008 prorogata fino al 26.6.2010, con la 

quale si stabilisce che la distribuzione è ripartita in lotti e che sul territorio Comunale operano distributori 

appartenenti alla E.N.I. S.p.A., Impresa Fornitrice del lotto n.1 della citata convenzione, con marchio 

esposto Agip, e distributori appartenenti alla Q8; 

Vista la Guida alla Convenzione Carburanti rete – Buoni Acquisto e gli Ordinativi di Fornitura allegati;  

Dato atto che:  

− questo Comune è già registrato ed è abilitato all’acquisto tramite la Consip; 

− le condizioni economiche di approvvigionamento di carburante previste in detta convenzione sono 

convenienti, in quanto l’adesione garantisce lo sconto per il Lotto 1 €.0,054, Lotto 2 €.0,061, Lotto 3 

€.0,073, comprensivo di IVA, per litro di carburante dal prezzo indicato nei listini della CCIAA di Milano, 

per i singoli prodotti alla pompa pubblicati nella settimana in cui viene emesso l’Ordinativo di fornitura per 

i buoni Acquisto; 

Rilevato che occorre provvedere urgentemente alla fornitura di n. 2.500 Buoni Acquisto carburante per 

autotrazione, di nominali €.10,00 cadauno, per l’importo di €. 25.000,00, soggetto a ribasso di cui sopra; 

Vista la Guida alla Convenzione Carburanti rete – Buoni Acquisto e l’Ordinativo di Fornitura;  

Viste le Autorizzazioni dei Capi Settore per il ribaltamento delle somme;  

Dato atto che:  

− questo Comune è già registrato ed è abilitato all’acquisto tramite la Consip; 

− le condizioni economiche di approvvigionamento di carburante previste in detta convenzione sono 

convenienti, in quanto l’adesione garantisce lo sconto per Lotto 1 €.0,054, Lotto 2 €.0,061, Lotto 3 €.0,073, 

comprensivo di IVA, a litro di carburante dal prezzo indicato nei listini della CCIAA di Milano, per i 

singoli prodotti alla pompa pubblicati nella settimana in cui viene emesso l’Ordinativo di fornitura per i 

buoni Acquisto; 

Dato atto che detta somma trova copertura nei seguenti Capitoli di spesa: 

 
    Cap.  Settore Disponibilità Impegnare 

1010102 0047 AA.GG.-Org.Ist.  €     2.500,00   €     2.000,00  

1010202 0460  AA.GG.       €     4.500,00   €     3.000,00  

1010602 1550  UTC  €     9.000,00   €     3.000,00  

1010702 1734  Serv.Dem.  €     3.000,00   €     1.500,00  

1030102 2080  Pol.Mun.       €     4.000,00   €     2.000,00  

1050102 3365  Biblioteca    €     5.000,00   €     1.500,00  

1080102 3698  UTC Viab.    €     5.000,00   €     4.000,00  

1090102 4130  UTC Urb.     €     5.000,00   €     2.500,00  

1090402 6610  UTC Idrico    €     6.000,00   €     4.000,00  

1090602 7182 UTC Verde  €     1.800,00   €     1.000,00  

1100502 9160 UTC Cimit.   €     3.000,00   €        500,00  

   €  48.800,00   €  25.000,00  

Per quanto sopra, 

PROPONE 
 

Di inoltrare apposita richiesta di approvvigionamento, preceduta da un ordinativo di fornitura di n.2500 buoni 

acquisto carburante rete di valore nominale pari a 10 Euro cad., per complessivi nominali 25.000,00 Euro. 

Di impegnare l’importo di €.25.000,00 ai capitoli di seguito indicati: 

 

 

Di dare atto che si procederà alle liquidazioni secondo quanto previsto dall’art.5 della guida alla 

convenzione. 

   L’Economo Comunale 

         Maria Angela Cantavenera 

______________________ 
 

 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
 

Vista la superiore proposta 

Ritenuto dover procedere all’acquisto dei Buoni Acquisto la fornitura del carburante da 

Autotrazione tramite le convenzioni Consip. 

  

DETERMINA 

Di inoltrare apposita richiesta di approvvigionamento, preceduta da un ordinativo di fornitura buoni 

acquisto carburante rete di valore nominale pari a 10 Euro cad., per complessivi nominali 25.000,00 Euro. 

Di impegnare l’importo di €.25.000,00 ai capitoli di seguito indicati: 

 
    Cap.  Settore Importo Impegno n. 

1010102 0047 AA.GG.-Org.Ist.  €     2.000,00  24.991 

1010202 0460  AA.GG.       €     3.000,00  24.992 

1010602 1550  UTC  €     3.000,00  24.993 

1010702 1734  Serv.Dem.  €     1.500,00  24.994 

1030102 2080  Pol.Mun.       €     2.000,00  24.995 

1050102 3365  Biblioteca    €     1.500,00  24.996 

1080102 3698  UTC Viab.    €     4.000,00  24.997 

1090102 4130  UTC Urb.     €     2.500,00  24.998 

1090402 6610  UTC Idrico    €     4.000,00  24.999 

1090602 7182 UTC Verde  €     1.000,00  25.000 

1100502 9160 UTC Cimit.   €        500,00  25.001 

   €  25.000,00   

 

 

 

Di dare atto che si procederà alle liquidazioni secondo quanto previsto dall’art.5 della guida alla 

convenzione.  

Il Capo settore Finanze 

     Dr. Rosario Zarbo 

______________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del 4° comma art. 151 

D.Lgs. 267/2000. 

         Il  Capo Settore Finanze 

                                 Dott. Rosario Zarbo 

 
 

 


